
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-09102018095

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO II, Nº 188, PAÇO DO LUMIAR-MA, QUARTA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2018 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINAS

SUMÁRIO
GABINETE DO PREFEITO
PORTARIAS
PORTARIA Nº 05, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 1 .................................................... 

LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2017 1 ........................................................................ 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 05, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018

PORTARIA Nº 05, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018
 
Designar servidor para realizar notificações fiscais de acordo com
as demandas da Secretaria Municipal de Fazenda no Município de
Paço do Lumiar- MA e dá outras providências.
 
 
O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  FAZENDA  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais legislações de
regência.
 

RESOLVE
 
Art.1º. Designar o servidor IAN DIEGO MANDU MAIA, matricula
n°  67004659,  para  realizar  notificações  fiscais  relacionadas  à
autuações, ações fiscais ,  inscrição em divida ativa e qualquer
outra modalidade de notificação, oriundas da Secretaria Municipal
de  Fazenda-  SEMFAZ,  podendo  e  devendo  certificá-las
manualmente ou no sistema tributário municipal, devendo assim,
ser considerado a partir desta data.
 
Art. 2º.  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data da assinatura, revogando-se as
disposições em contrário.
 
 
dê-se ciência. publique-se. cumpra-se
 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA DE
PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AO PRIMEIRO
DIA DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE 2018.
  

ARTUR GUEDES DA FONSECA MELLO

Secretário Municipal de Fazenda

 

LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2017
AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

 
Referência:  Processo  administrativo  nº  799/2017,  Pregão
Presencial  nº  32/2017
 
O MUNICIPIO DE PAÇO DO LUMIAR – MA, através da Secretaria
Municipal de Planejamento e Articulação Governamental, no uso
de suas atribuições legais, torna público a anulação da Licitação,
na Modalidade Pregão Presencial – SRP, destinado à contratação
de empresa especializada em serviços de terceirização de mão de
obra (auxiliar operacional de serviços gerais – AOSG, agente de
portaria – diurno e agente de portaria – noturno, com fornecimento
de  insumos)  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria
Municipal  de Administração e Finanças – SEMAF – Secretaria
Municipal de Saúde – SEMUS, Secretaria Municipal Educação –
SEMED,  e  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Social  –
SEMDES,  nos  termos  do  art.49  da  Lei  8.666/93,  conforme
justificativa fundamentada constante no processo administrativo.
Os efeitos dessa publicação retroagem à data do despacho que
encontram-se anexos ao autos, qual seja, 27 de Junho de 2017.
 
O processo encontra-se com vista franqueada aos interessados,
para apresentação de recurso, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a
partir da publicação deste ato na imprensa oficial.

 
Paço do Lumiar, 04 de setembro de 2018

  
NEUSILENE NUBIA FEITOSA DUTRA

Secretária Municipal de Planejamento e Articulação
Governamental

 

 



 2 Quarta-Feira, 10 - Outubro - 2018 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-09102018095

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

 

 

 

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01 
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA 

www.pacodolumiar.ma.gov.br
 

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito

 

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues
Procurador Geral do Município

 

 

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

 

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Gabinete do Prefeito
	Portarias
	PORTARIA Nº 05, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018


	Licitações
	Pregão Presencial
	PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2017



		2018-10-10T20:50:31-0300
	MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173




